
Výtvarná soutěž

Surrealistické hry letní olympiády a paralympiády Paříž 2024

Pravidla soutěže

1. Organizátor

Organizátorem soutěže je Alliance Française Brno, z. s., Moravské náměstí 15, Veveří,
602 00 Brno (dále jen „Organizátor“), který vydává tato Pravidla soutěže (dále jen „Pravidla“).

2. Anotace

V roce 2024 se konají v Paříži a dalších městech Francie letní olympijské a paralympijské hry
(Hry XXXIII. olympiády a Hry XVII. paralympiády). V témže roce uplyne 100 let od prvního
vydání Surrealistického manifestu, jehož autorem byl francouzský spisovatel André Breton.

Výtvarná soutěž „Surrealistické hry letní olympiády a paralympiády Paříž 2024“ (dále jen
„Soutěž“) si klade za cíl podpořit zájem o francouzskou kulturu, rozvíjet tvořivost v oblasti
výtvarného projevu (surrealistická koláž) a zároveň propagovat olympijské a paralympijské
hry a hodnoty olympismu: výjimečnost, přátelství a respekt.

Soutěž je určena žákům (jednotlivcům) na základních a středních školách v Jihomoravském
kraji (dále jen „Soutěžící“, „Účastník“ nebo „Autor“).

3. Registrace Soutěžících

Soutěžící se do Soutěže přihlašují na základě vyplněné online přihlášky na tomto odkaze:
https://1url.cz/nuTxr.

V případě nezletilých Soutěžících vyplňuje přihlášku zákonný zástupce.

1

https://1url.cz/nuTxr


4. Předmět Soutěže

Předmětem Soutěže je vytvořit autorské výtvarné dílo (dále jen „Dílo“ nebo „Práce“) na
základě níže uvedené charakteristiky:

- formát na šířku nebo na výšku
- rozměr Díla: 18 x 27 cm
- prázdné okraje 1,5 cm z každé strany
- výtvarná technika: koláž
- umělecká inspirace: surrealismus
- Dílo uměleckou formou znázorní některou z dominant měst a dalších lokalit, ve

kterých proběhnou hry (Paříž, region Île-de-France, Bordeaux, Lille, Lyon, Marseille,
Nantes, Nice, Saint-Etienne, Tahiti)

- Dílo zároveň znázorní jeden nebo více olympijských a/nebo paralympijských sportů:
o seznam olympijských sportů: atletika, badminton, basketbal, box, breakdance,

cyklistika, fotbal, golf, gymnastika, házená, jachting, jezdectví, judo,
kanoistika, lukostřelba, moderní pětiboj, plavání, plážový volejbal, pozemní
hokej, ragby, skateboarding, skoky do vody, stolní tenis, sportovní lezení,
sportovní střelba, surfing, synchronizované plavání, šerm, taekwondo, tenis,
triatlon, veslování, vodní pólo, volejbal, vzpírání, zápas

o seznam paralympijských sportů: atletika, badminton, basketbal na vozíku,
boccia, cyklistika, fotbal pro nevidomé, goalball, jezdectví, judo, kanoistika,
lukostřelba, plavání, rugby na vozíku, stolní tenis, sportovní střelba, šerm na
vozíku, taekwondo, tenis na vozíku, triatlon, veslování, volejbal sedících,
vzpírání

Ukázkové znázornění rozměru Díla
(formát na šířku):

Ukázkové znázornění rozměru Díla
(formát na výšku):

Každé Dílo musí obsahovat na zadní straně následující údaje:

- jméno a příjmení Autora
- název a adresa školy
- ročník studia (školní rok 2023/2024)

2



5. Harmonogram Soutěže

Vyhlášení Soutěže: 12. 12. 2023

Uzávěrka registrací do Soutěže: 29. 2. 2024

Uzávěrka pro odevzdání/doručení Díla: 29. 2. 2024

Zasedání hodnoticí poroty: do 31. 3. 2024

Vyhlášení výsledků a předání cen: 29. 4. 2024

6. Porota a kritéria hodnocení

Díla budou hodnocena odbornou porotou na základě následujících kritérií:

- obsahová shoda se zadáním a smyslem Soutěže
- originalita
- celková výtvarná úroveň
- technické provedení

Porota určí pořadí tří (3) nejlépe hodnocených Prací v následujících kategoriích:

- kategorie I: 1. stupeň ZŠ
- kategorie II: 2. stupeň ZŠ a nižší gymnázia
- kategorie III: střední školy a vyšší gymnázia

Porota určí dalších deset (10) Prací bez určení pořadí.

Rozhodnutí poroty je konečné a neodvolatelné.

Ocenění Soutěžící budou o výsledku Soutěže informováni e-mailem nejpozději do 15. 4.
2024.

7. Výsledky a prezentace Soutěže

Oceněné Práce budou vystaveny v rámci výstavy „Surrealistické hry letní olympiády a
paralympiády Paříž 2024“ pořádané u příležitosti 30. ročníku festivalu francouzské kultury
Bonjour Brno.

Vernisáž proběhne v pondělí 29. 4. 2024 v 17.00 hod. V rámci vernisáže proběhne oficiální
vyhlášení výsledků a předání cen.

Soutěžící, kteří se umístí na 1. – 3. místě, získají Diplom a věcné ceny věnované
Organizátorem.

Ostatní Soutěžící, jejichž Díla budou vystavena (bez určení pořadí), získají Čestné uznání.

Výstava bude ukončena 31. 5. 2024.

3



8. Doručování

Práce je možné zaslat odevzdat osobně, a to nejpozději do 29. 2. 2024. Adresa pro
odevzdání soutěžních Prací:

Alliance Française Brno
Moravské náměstí 15
602 00 Brno

(obálku označte heslem „Soutěž: Surrealistické hry letní olympiády a paralympiády Paříž
2024“)

V případě zaslání poštou na výše uvedenou adresu je rozhodující datum odeslání nejpozději
do 29. 2. 2024.

Organizátor neručí za ztrátu, nedoručení či pozdní doručení soutěžních Prací a výher
zasílaných prostřednictvím pošty či jiným způsobem.

9. Vracení Děl a jejich využití

Organizátor není povinen vracet Autorům jejich Díla.

V případě zájmu je možné Dílo vyzvednout nejdříve 3. června 2024. Pro účely propagace
Soutěže mohou být Díla publikována, reprodukována či jinak prezentována dle uvážení
Organizátora. Autoři Děl zároveň dávají souhlas s bezplatným využitím svého Díla. Takto
udělený souhlas neodebírá autorské právo Autora k jeho Dílu.

10. Osobní údaje

Osobní údaje budou shromažďovány a zpracovány elektronicky v souladu se Zásadami
zpracování osobních údajů v Alliance Française Brno. Tyto zásady jsou zveřejněny na
webových stránkách Organizátora www.afbrno.cz.

11. Souhlas s Pravidly a jejich změny

Účastí v Soutěži projevuje každý Soutěžící a/nebo jeho zákonný zástupce (v případě
nezletilých Soutěžících) svůj souhlas s jejími Pravidly a s tím, že Organizátor je oprávněn
bezplatně zveřejňovat vítězné Práce, jména, podobizny a obrazové či zvukové záznamy
výherců v propagačních materiálech, na webových stránkách a na sociálních sítích
Organizátora (Facebook, Instagram, YouTube) po dobu neurčitou od skončení této Soutěže.

Organizátor si vyhrazuje právo kdykoliv pozměnit nebo upravit pravidla Soutěže či Soutěž
úplně zrušit bez udání důvodů a stanovení náhrady.

Tato Pravidla vstupují v platnost okamžikem jejich zveřejnění na webových stránkách
Organizátora www.afbrno.cz.

12. Vyloučení ze Soutěže

Organizátor může v případě nerespektování těchto Pravidel Účastníka ze Soutěže vyloučit.
Soutěže se nemohou účastnit rodinní příslušníci (děti) členů odborné poroty a dalších
pracovníků, kteří se podílejí na organizaci Soutěže.

4



13. Spory

V případě, že jedno nebo více ustanovení z těchto Pravidel bude prohlášeno za neplatné
nebo nepoužitelné, všechna ostatní ustanovení si zachovají význam a účinnost ve svém
plném rozsahu.

V případě jakýchkoliv sporů v souvislosti s touto Soutěží rozhoduje stanovisko Organizátora.
Při řešení všech sporů, které vzniknou v souvislosti s touto Soutěží, se bude upřednostňovat
vzájemná dohoda. V případě, že řešení vzájemnou dohodou nebude možné, o případu
rozhodne příslušný soud.

14. Kontakty

Více informací o Soutěži získáte na e-mailové adrese info@afbrno.cz nebo na telefonním
čísle 608 874 299.

5


